
Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

1 

 

 

 

 

 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
za 

školní rok 2020/2021 

 

 
Zpracoval: Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, ředitel 
školy 

10. 9. 2021 

Schváleno pedagogickou radou dne: 14. 9. 2021 

Schváleno školskou radou dne:  

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

2 

 

Obsah:  

1. Základní údaje o škole str. 3-4 

2. Přehled oborů vzdělávání str. 5-7 

3. Personální zabezpečení činnosti školy str. 8-10 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu 
k povinné školní docházce 

str. 11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání str. 12-13 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických 
jevů 

str. 14 

7. Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

str. 15-16 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 
veřejnosti 

str. 17-19 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

str. 20 

10. Základní údaje o hospodaření školy str. 21 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů 

str. 22 

12. Údaje do zapojení školy do dalšího 
vzdělávání v rámci celoživotního učení 

str. 23 

13. Údaje o předložených a školou 
realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

str. 24 

14. Údaje o spolupráci s odborovými 
organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

str. 25-26 

15. Poskytování informací podle zákona č. 
106/99 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

str. 27 

 

  



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

Adresa: 17. listopadu 109, 506 01 Jičín 

E-mail: skola@zsjednicka.cz 

Telefon. +420 493 533 133 

Webové stránky: https://zsjednicka.cz 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 70886822 

Identifikátor školy: 600 092 381 

Zřizovatel: město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Organizace vykonává činnosti: 

 Základní škola - kapacita: 880 žáků, IZO: 102 206 147 

 Školní družina - kapacita: 200 žáků, IZO: 117 300 136 

 Školní jídelna-výdejna – kapacita 950 strávníků, IZO: 168 100 681 

 

Vzdělávací program: 

 školní vzdělávací program „Žijeme v EU“ 

 školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávaní „Poznáváme svět okolo nás“ 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109 je úplná základní škola s devíti postupnými ročníky. Na prvním 

stupni máme zpravidla dvě třídy v ročníku, na druhém stupni tři až pět paralelních tříd. Kapacita školy 

je až 880 žáků, více než polovina žáků dojíždí z přilehlých obcí. V posledních letech dochází k nárůstu 

počtu právě žáků, kteří na 2. stupeň naší školy přicházejí z okolních obcí. 

Budova školy (z roku 1896) se nachází v  historickém centru města nedaleko autobusového nádraží, 

což mj. podporuje zájem dojíždějících žáků o naši školu. Po několika stavebních úpravách byla budova 

nově zkolaudována v roce 1993, v roce 2010 na školním dvoře přibyla nová sportovní hala. Na její 

střeše je venkovní hřiště.  

Škola disponuje odbornými učebnami chemie, přírodopisu, fyziky, třemi jazykovými učebnami, 

učebnami výtvarné výchovy a keramickou dílnou vybavenou keramickou pecí, dále dvěmi učebnami 

pro hudební výchovu. Pro sportovní aktivity lze využít dvě malé tělocvičny a sportovní víceúčelovou 

mailto:skola@zsjednicka.cz
https://www.zsjednicka.cz/


Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

4 

 

halu. Zajímavým místem ke sportovním aktivitám je netypicky umístěné hřiště, a to na střeše jedné 

z  budov školy. Výuka praktických činností probíhá ve cvičné kuchyni (kompletní rekonstrukce ve 

školním roce 2019/2020) anebo ve školní dílně. Žákům prvního i druhého stupně dále slouží dvě 

počítačové učebny s možností přístupu na internet. Ve školním roce 2020/2021 bylo v celé budově 

školy dokončeno zavedení internetu s rychlejším a modernějším připojením, proběhla rekonstrukce 

sociálního zařízení, do některých tříd byl zakoupen nový nábytek. Odborné učebny i kmenové třídy jsou 

v mnoha případech vybaveny moderní didaktickou technikou, jejíž potenciál se pedagogové učí plně 

využívat. 

Neodmyslitelnou součástí školy je školní družina (s kapacitou až 200 účastníků zájmového vzdělávání) 

a v neposlední řadě i školní jídelna-výdejna (s kapacitou 950 strávníků). Učitelský sbor čítal ve školním 

roce 2020/2021 51 pedagogických pracovníků. Ve školní družině působilo 6 vychovatelek, ve škole 

žákům i učitelům pomáhalo 7 asistentů pedagoga. (Uvedené počty pedagogických pracovníků se 

v jednotlivých školních rocích mění, někteří zaměstnanci mají úvazky částečné, nebo vykonávají různé 

činnosti.) Většina předmětů je vyučována aprobovanými pedagogy. Učitelům je v rámci dalšího 

vzdělávání umožňováno rozšiřování jejich odbornosti, důraz klademe na moderní pedagogické přístupy 

a především na jejich používání ve výuce. Proto v některých třídách jsou v hodinách matematiky 

používány prvky Hejného matematiky, některé třídy využívají možnosti sdílení v komunitních kruzích. 

Škola včetně školní družiny každoročně nabízí pestrou škálu zájmových kroužků. Ve škole probíhají 

kurzy výuky českého jazyka pro žáky-cizince (pro žáky s odlišným mateřským jazykem). Podporujeme 

také zájem zákonných zástupců a jejich dětí o tzv. domácí vzdělávání. Rovněž poskytujeme žákům 

individuální vzdělávací plány v souladu s jejich nadáním a talentem (např. podpora sportovně 

nadaných žáků) 

Průběh školního roku 2020/2021 byl výrazně poznamenán epidemiologickou situací v České republice. 

Výuka probíhala větší část školního roku distanční způsobem. Škola využívala pro distanční výuku 

platformu Microsofte Teams. Ve škole byla organizována výuka pro děti zákonných zástupců, kteří 

pracují ve složkách integrovaného záchranného systému. 

 

 

Školská rada: 

Školská rada je devíti členná. Její složení pro tříleté funkční období od 15. 11. 2019 do 15. 11. 2022 je 

následující: 

 zvolení členové školské rady za zákonné zástupce žáků: Mgr. Iva Drahoňovská – předsedkyně školské 

rady, Lucie Poláková, Ing. Oldřich Vyziblo 

 zvolení členové školské rady za pedagogické pracovníky: Mgr. Jaroslava Jirsová, Mgr. Blanka Frýbová, 

Mgr. Miroslav Košťák 

 

 členové školské rady jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Petr Hamáček, Ing. Miroslav Kazda, Ing. Hana 

Makovičková 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

5 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace je úplnou základní školou s devíti 

postupnými ročníky. Součástí školy je školní družina a školní jídelna-výdejna.  

Tabulka časové dotace: 

 

1. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

Disponibilní 
časová 
dotace 

Minimální 
časová 
dotace 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 
 
Cizí jazyk 

10 
 
 
- 

10 
 
 
- 

9 
 
 

3 

7 
 
 

4 

7 
 
 

4 

10 
 
 

2 

33 
 
 

9 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 4 20 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
práce 
s počítačem 

- - - - 1 - 1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 
 
Přírodověda 
 
Vlastivěda 

2 
 
- 
 
- 

2 
 
- 
 
- 

2 
 
- 
 
- 

- 
 

1,5 
 

1,5 

- 
 

1,5 
 

1,5 

- 
 
- 
 
- 

 
 

12 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 
 
Výtvarná 
výchova 

1 
 
 

1 

1 
 
 

1 

1 
 
 

1 

1 
 
 

2 

1 
 
 

2 

- 
 
 
- 

 
 

12 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 
 
Tělesná 
výchova 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 

2 

- 
 
 
- 

 
 

10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 - 5 

Průřezová 
témata 

       P 

Disponibilní 
časová 
dotace 

      16  

Celková 
povinná 
časová 
dotace 

 21 22 24 25 26 16 102 

 118 16 102 
 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

6 

 

 

2. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Disponibilní 
časová 
dotace 

Minimální 
časová dotace 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 
 
Cizí jazyk 

5 
 
 

4 

5 
 
 

3 

4 
 
 

3 

4 
 
 

3 

3 
 
 

1 

15 
 
 

12 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 5 4 5 4 3 15 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
práce 
s počítačem 

1 - - - - 1 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 
 
Základy 
společenský 
věd 

2 
 

1 

2 
 

1 

2 
 

1 

2 
 

1 

- 
 

 
11 (1 z Výchovy 

ke zdraví) 
 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 
 
Chemie 
 
Přírodopis 
 
Zeměpis 

1 
 
- 
 

2 
 

2 

2 
 
- 
 

2 
 

2 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

 
 
 

5 

 
 
 

21 (1 z Výchovy 
ke zdraví) 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 
 
Výtvarná 
výchova 

1 
 
 

2 

1 
 
 

2 

1 
 
 

1 

1 
 
 

1 

-  
 

10 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 
 
Tělesná 
výchova 

1 do Př 
 

2 

 
 
 

2 

1 do 
ZSV 

 
2 

 
 
 

2 

- 
 
 
- 

 
 

10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 
 
Práce 
s laboratorní 
technikou 

- 
 
 

1 

1 
 
 
- 

1 
 
 
- 

1 
 
 
- 

- 
 
 

1 

3 
 
 

Volitelné 
předměty 

Další cizí 
jazyk 
 
Ekologie 
 
Informatika 

- 
 
 

1 
 
- 

3 
 
 
- 
 
- 

3 
 
 
- 
 
- 

3 
 
 
- 
 

1 

3 
 
 

1 
 

1 

6 
 
 
- 
 
- 

Disponibilní 
časová dotace 

     18  

Celková 
povinná 
časová dotace 

 30 30 31 31 18  

 122 18 104 
 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

7 

 

 

Poznámky pro tabulku dotací pro 2. stupeň:  

Další cizí jazyk povinný – zařazen od 7. ročníku, od 1. 9. 2013 ekologie přesunuta do 6. ročníku, 

výchova ke zdraví zapracována do Př a ZSV, Základy práce s počítačem pouze v 6. ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

8 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy  

 Přehled pracovníků ve školním roce 2020/2021 

Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

  

vedení školy  

  

Kostelníček Jaroslav ředitel školy 

Truhličková Ladislava zástupkyně ředitele školy pro 1. stupeň 

Krejčí Iveta zástupkyně ředitele školy pro 2. stupeň  

Dvořáková Klára výchovná poradkyně 3. až 9. ročník 

Vonková Tamara výchovná poradkyně pro 1. a 2. ročník 

  

učitelé 1. stupeň  

  

Fiurášková Tamara učitelka 

Frýbová Blanka učitelka 

Hatašová Ilona učitelka 

Janatová Zachařová Vendula učitelka 

Jiránek Aleš učitel 

Košťák Miroslav učitel 

Mindlová Soňa učitelka 

Pátková Mária učitelka 

Splítková Olga učitelka 

Tobiášová Jitka učitelka 

Tučková Lenka učitelka 

Vraštilová Ilona učitelka 

Vyziblová Martina  učitelka 

  

učitelé 2. stupeň  

  

Bartošová Lucie učitelka 

Feštrová Renata učitelka 

Havlová Hana učitelka 

Jagošová Kateřina učitelka 

Jedlička Jakub učitel 

Jenčovský Miloš učitel 

Jiránková Simona učitelka 

Jirsová Jaroslava učitelka 

Keršlágerová Radka učitelka 

Krofta Oldřich učitel  

Krupka Lukáš učitel 

Kryl Matěj učitel  

Kykalová Jana učitelka 

Lukaštík Dominik učitel  

Matyjašková Helena učitelka  

Maxová Olga učitelka 

Nedvěd Karel učitel 

Ondráčková Cecilie učitelka 

Petr Pavel učitel 

Richtermocová Hana učitelka 

Rolfová Dana učitelka 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

9 

 

Rozsypalová Lenka učitelka  

Splítek Ondřej učitel 

Svobodová Monika učitelka 

Šormová Táňa učitelka 

Štampochová Vladislava učitelka 

Tesař Zdeněk učitel 

Vašková Martina učitelka  

Vaváková Markéta učitelka 

Víchová Jitka  učitelka 

Vinklář Lukáš   učitel 

Vojtková Eva učitelka 

Pušová Šárka sociální pedagog 

  

asistenti pedagoga  

  

Aubrechtová Cecilie asistentka pedagoga 

Drahošová Jana asistentka pedagoga 

Formanová Jana asistentka pedagoga 

Ižariková Michaela asistentka pedagoga 

Němečková Marcela asistentka pedagoga 

Snopková Klára asistentka pedagoga 

Vitvarová Martina asistentka pedagoga 

  

školní družina  

  

Kocourková Drahomíra   vedoucí vychovatelka, metodik prevence 

Čeřovská Dana vychovatelka 

Dlabolová Zuzana vychovatelka  

Kocourková Monika   vychovatelka 

Suchomelová Věra vychovatelka 

Vlasova Lesja vychovatelka 

  

správní zaměstnanci  

  

Suchánková Hana ekonomka 

Šádková Monika   administrativní pracovnice 

Papežová Ladislava vedoucí školní jídelny-výdejny 

  

školní jídelna  

  

Čechová Jana kuchařka 

Dufková Jana  kuchařka  

Hlozeková Jauernigová Alena kuchařka 

Lukavcová Michaela kuchařka 

Tobiášová Pavlína kuchařka  

  

provozní zaměstnanci  

  

Ott Josef školník 

Bittnerová Renata uklízečka  

Demuthová Marie uklízečka 

Hošková Eva uklízečka 

Porkertová Světlana uklízečka 

Škaloudová Hana uklízečka 

Záplatová Denisa uklízečka 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

10 

 

mateřská dovolená  
  
Bartošová Lucie učitelka (do 24. 8. 2021 rodičovská dovolená) 
Řeháková Soňa učitelka  

Drbohlavová Nela vychovatelka školní družiny 

Ulrichová Pavlína vychovatelka školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

11 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce  

Z důvodů mimořádných opatření spojených s pandemií COVID 19 probíhal zápis do 1. ročníku distanční 

formou. Z celkového počtu 57 přijatých dětí dostalo 16 dětí odklad povinné školní docházky a 2 zákonní 

zástupci dětí vzali své žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání zpět. 

Po termínu řádného zápisu byli do 1. ročníku přijati další 3 žáci, nástupem 1. 9. 2021.  

Ve školním roce 2021/2022 je počítáno s dvěma třídami 1. ročníku, s celkovým počtem 44 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

12 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 Přehled prospěchu, zameškaných hodin a chování 

 1. pololetí 

 Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

Nehodnoceno 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

1. st. 252 219 31 0 

2 

4 634 4 562 72 

2. st. 406 201 191 9 

1 

10 346 10 162 184 

 

 2. pololetí 

 Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

Nehodnoceno 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

1. st. 252 220 31 1 

0 

4 339 4 339 0 

2. st. 406 197 205 4 

1 

8 725 8 725 0 

 

 1. pololetí 

 Počet 

žáků 

Chování 

1 

Chování 

2 

Chování 

3 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Pochvala 

ředitele školy 

1. st. 252 0 0 0 0 0 0 

2. st. 406 405 0 1 2 0 0 

 

 2. pololetí 

 Počet 

žáků 

Chování 

1 

Chování 

2 

Chování 

3 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Pochvala 

ředitele školy 

1. st. 252 252 0  0 0 0 0 

2. st. 406 406 0 0 6 0 4 

 

 Žáci vycházející z 9. ročníku 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

13 

 

Celkový počet: 70 

Název střední školy, místo Počet žáků 

Lepařovo gymnázium Jičín  12 

VOŠ a SPŠ Jičín 12 

Masarykova obchodní akademie Jičín 9 

Soukromá střední škola podnikatelská Altman Jičín 2 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 1 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická 
Nová Paka 

 
3 

VOŠ zdravotnická a střední zdravotnická škola 
Hradec Králové 

1 

Střední škola Kateřinky - Liberec 1 

Hořické gymnázium – soukromé čtyřleté gymnázium 2 

Střední zemědělská škola a Střední odborná škola 
Poděbrady, příspěvková organizace 

 
1 

Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč 1 

Škoda auto a.s. Mladá Boleslav 1 

Boleslavská soukromá střední škola a základní škola, 
s.r.o. 

 
1 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
Mladá Boleslav 

 
1 

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace 

 
2 

Gymnázium, Střední odborná škola a Střední 
zdravotnická škola, Jilemnice 

 
1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Nymburk 

 
1 

Střední škola zahradnická Kopidlno 1 

Integrovaná střední škola Semily 1 

TRIVIS - střední škola veřejnoprávní Třebechovice 
pod Orebem 

 
1 

TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní a Vyšší odborná 
škola prevence kriminality a krizového řízení Praha, 
s.r.o. – Vyšší odborná škola 

 
 
1 

Střední zdravotnická škola Turnov 1 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338 

 
1 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
Dvůr Králové nad Labem 

 
1 

Střední odborná učiliště 11 

 

 Žáci odcházející nebo vycházející z nižších ročníků 

Celkový počet: 22 

Název střední školy Počet žáků 

ze 7. ročníku Lepařovo gymnázium Jičín 13 

z 8. ročníku – střední školy a učiliště 6 

ze 7. ročníku – střední školy a učiliště 3 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

14 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2020/2021 byly aktivity k prevenci sociálně patologických jevů organizovány v souladu 

s preventivním programem školy, a to jak pro žáky prvního stupně, tak pro žáky stupně druhého. 

Jednalo se o kulturní představení, projektové dny, sportovní akce, besedy, exkurze. Žáci byli 

podporováni v účasti v nejrůznějších soutěžích výukového i sportovního charakteru. Žákům je 

každoročně nabízeno několik zájmových kroužků, a to i v rámci školní družiny. Žáci jsou tak vedeni ke 

smysluplnému využití volného času. Ve škole se snažíme o otevřenou komunikaci, proto třídní učitelé 

organizují třídnické hodiny. V nich mají prostor hovořit se svými žáky o případných vztahových či 

výukových potížích, plánovat třídní či celoškolní akce apod. Možnost zorganizovat veškeré 

naplánované aktivity byla výrazně ovlivněna distanční výukou i řadou hygienických opatření. 

V září žáci jednotlivých tříd spolu se svými třídními učiteli vytvářeli svá třídní pravidla, žáci prvních 

ročníku absolvovali preventivní program s názvem „Kamarádské vztahy ve třídě“, pro žáky vyšších 

ročníků byla pak určena akce „Seznam se bezpečně“, jejímž cílem je upozornit na pravidla bezpečného 

užívání internetu a sociálních sítí. Žáci devátých tříd se již tradičně účastnili besedy se zaměstnanci 

úřadu práce, která má žákům poskytnout nejen vhled do práce tohoto úřadu, ale především jim pomoci 

zorientovat se v jednotlivých profesních oborech a získat přehled o oborech, které jsou v současnosti 

na trhu práce žádané. Již osmým rokem škola využívá nabídku programů preventivního centra 

Semiramis. Letos se aktivit daného spolku účastnili žáci 4. – 9. tříd. V rámci těchto činností se žáci učí 

vzájemné komunikaci, toleranci, respektu, zdravému životnímu stylu, v devátých třídách se pak hovoří 

i o volbě povolání. 

Ve školním roce 2020/2021 bylo ve spolupráci s OSPOD Jičín a Policií ČR v Jičíně řešeno několik případů 

začínajícího záškoláctví, a to mezi žáky 1. i 2. stupně. Vždy na konci každého měsíce dochází ze strany 

metodika prevence k depistáži a ke zpětné vazbě řešení problémového chování, na které vyučující 

upozorní. Výsledkem pravidelného měsíčního sledování problémového chování některých žáků školy 

bylo několik společných setkání se zákonnými zástupci těchto žáků za přítomnosti výchovné komise 

a vedení školy. V případě potřeby i za účasti pracovnic z OSPOD Jičín. Tato setkání se škole osvědčila 

jako pozitivní a přínosná. 

Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště, jehož členy jsou ředitel školy, obě zástupkyně ředitele 

školy, obě výchovné poradkyně a školní metodik prevence. Pokud to situace vyžaduje, účastní se 

schůzek daného poradenského pracoviště i další členové pedagogického sboru.  

Činnost sociálního pedagoga - s žáky a jejich zákonnými zástupci  

Díky práci sociální pedagožky se podařilo rozkrýt mnoho velice složitých problémů a především 

poskytnout žákům a jejich zákonným zástupcům pomoc a podporu při jejich řešení. Mnohé složité 

situace, k jejichž řešení přispěla sociální pedagožka, se odehrály mimo čas vyučování. Jejich dopady 

měli vliv na chování, jednání a prožívání dětí - žáků i ve škole. Spolupráce rodiny, školy a dalších institucí 

je v těchto chvílích nezbytností. 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

15 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 Společné vzdělávání 

Formativní hodnocení žáků a jeho techniky a online seminář Distanční výuka online.  

Školení MS TEAMS pro všechny pedagogické pracovníky 8 hodin  

Další naplánované semináře byly během druhého pololetí zrušeny bez možnosti náhradního termínu. 

Projekt s názvem „Rozvoj kompetencí pedagogů ZŠ 17. listopadu, Jičín“ má podpořit profesní růst 

pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání v oblasti 

tzv. inkluze a čtenářské gramotnosti.  

Mgr. Plaček (Semiramis) – Psychohygiena a timemanagement v době pandemie (pro pedagogy a 

rodiče) 

 

 Individuální vzdělávání 

Jméno zaměstnance Název akce – vzdělávacího programu Termín 

Ondráčková Cecílie Warm-ups and icebreakers 10. 9. 2020 

Matyjášková Helena Formování komunikační kompetence v Rj na ZŠ 11. 9. 2020 

Rolfová Dana Bezstarostné roky-kroky a krůčky (před)školáka do lavice 
– konference 
Konference pro učitele 2. stupně ZŠ a SŠ 

23. 9. 2020 

Rolfová Dana GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti 1. 10. 2020 

Rolfová Dana Story telling workshop pro pedagogy 8. 10. 2020 

Feštrová Renata Jóga pro náctileté 9. 10. 2020 

Pušová Šárka Prevence a řešení školní neúspěšnosti – online seminář 24. 11. 2020 

Štampochová Vladislava Aktuální legislativa chemických látek pro učitele ZŠ a SŠ 18. 11. 2020 

Rolfová Dana Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie „Líného 
učitele“ 

25. 11. 2020 

   

Rolfová Dana Formativní hodnocení – hodnocení, které pomáhá růst 16. 11. 2020 
27. 1. 2021 

Rolfová Dana Klima školy 12. 1. 2021 

Dvořáková Klára 
Vonková Tamara 

Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami na základní škole 

19. 01. 2021 

Rolfová Dana Školní systemické konstalace – jak nevyhořet 10. 2. 2021 

Rolfová Dana Aplikace OrgPad ve výuce 17. 2. 2021 

Kocourková Drahomíra Role asistenta pedagoga při vzdělávání žáka s poruchou 
PAS 

17. 2. 2021 

Matyjašková Helena Praktické tipy na distanční výuku cizích jazyků 23. 2. 2021 

Jirsová Jaroslava, Krejčí 
Iveta, Kryl Matěj, Havlová 
Hana, Jiránková Simona, 
Dvořáková Klára, Vonková 
Tamara, Rozsypalová Lenka, 
Kocourková Drahomíra, 
Kocourková Monika, 
Dlabolová Zuzana, 
Matyjašková Helena., Tesař 
Zdeněk, Lukaštík Dominik 

Distanční výuka 26. 2. 2021 

Keršlágerová Radka Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky 
Obsah a objem jako kritické místo ve výuce M 

Online 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

16 

 

Developing language skills with vocabulary lists 
Úkoly a testy v online výuce 

Ondráčková Cecilie  Praktické nástroje pro formativní hodnocení v online 
výuce 
Úkoly a testy ve výuce, které baví učitele i děti 
Výtvarná výchova online: společně můžeme tvořit i na 
dálku 

únor 
2021(webináře) 

Víchová Jitka Jak učit české dějiny 10. 3. 2021 

Kocourková Drahomíra, 
Kocourková Monika, 
Drahošová Jana, Němečková 
Marcela, Ižariková Michaela 

Tajemství úspěchu dítěte – dílčí fce a jejich pozitivní 
rozvoj 

10. 3. 2021 

Nedvěd Karel Nová Informatika – Revize RVP ZV 8. 3. 2021 

Kocourková Drahomíra, 
Kocourková Monika, 
Dlabolová Zuzana Čeřovská 
Dana, Vlasova Lesja. 

BESIP 15. 3. 2021 

Splítek Ondřej, Jedlička 
Jakub, Kryl Matěj, Tesař 
Zdeněk, Vašková Martina, 
Matyjašková Helena, Vinklář 
Lukáš, Fiurášková Tamara, 
Frýbová Blanka, Hatašová 
Ilona, Košťák Miroslav, 
Mindlová Soňa, Pátková 
Maria, Tobiášová Jitka, 
Truhličková Ladislava, 
Vyziblová Martina, Tučková 
Lenka  

Formativní hodnocení žáků a jeho techniky 15. a 16. 3. 2021 

Jirsová Jaroslava Jak vytvořit poutavý plakát snadno a rychle 25. 3. 2021 

Kocourková Drahomíra Bezpečně v kyberprostoru – základní verze 26. 3. 2021 

Nedvěd Karel Technické školení pro správce, Pardubice 
Aplikační školení pro správce, Pardubice 

6. 4. 2021 
8. 4. 2021 

Jirsová Jaroslava Jak vylepšit natočené video snadno a rychle 8.4. 2021 

Kocourková Drahomíra, 
Kocourková Monika, 
Dlabolová Zuzana, Čeřovská 
Dana, Vlasova Lesja 

Dítě s narušenou komunikační schopností 13. 4. 2021 

Pušová Šárka Specifické poruchy učení 13. 4. 2021 

Pušová Šárka Komunikace v krizových situacích 15. 4. 2021 

Kocourková Drahomíra Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících 
a jeho prevence 

15. 4. 2021 

Kocourková Drahomíra Bezpečně v kyberprostoru – rozšířená verze 18. 4. 2021 

Matyjašková Helena Moderní technologie ve výuce ruštiny 24. 4., 28. 4. 2021 

Kocourková Drahomíra Kyberšikana – nebuď oběť 26. 4. 2021 

Tesař Zdeněk Jak účinně popularizovat matematiku na ZŠ 1. 6. 2021 

Havlová Hana Mikroskopické praktikum drobných organizmů 8. 6. 2021 

Jirsová Jaroslava Ověřování čtenářských dovedností testem 8. 6. 2021 

Feštrová Renáta Školní systematické konstelace 16. 8. - 19. 8. 2021 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

17 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Vzdělávací a kulturní akce, školní vědomostní soutěže, olympiády, sportovní akce, účast na akcích 
pořádaných městskou knihovnou, muzeem  

I ve školním roce 2020/2021 jsme chtěli zachovat práci školního žákovského parlamentu. Na základě 

analýzy aktivit žákovského parlamentu došlo již ve školním roce 2019/2020 k úpravě jeho fungování, 

měly být realizovány schůzky přímo s ředitelem školy. Upravený systém práce žákovského parlamentu 

nemohl být vzhledem k délce distanční výuky dostatečně ověřen a plnohodnotně realizován. Práci 

školního parlamentu chceme věnovat pozornost ve školním roce 2021/2022. Hlavním úkolem 

parlamentu je zapojení žáků do chodu školy, spolupráce tříd i ročníků mezi sebou. Žáci mají možnost 

přicházet s nápady na zlepšení či zpříjemnění chodu školy.  

 

Název aktivity, činnosti termín, ročník (třída) 

  

Vzdělávací a kulturní akce, školní vědomostní 
soutěže, olympiády 

 

  

Obětem tragédie 7. 9. 1968 září 2020, 9. r. 

Exkurze ZOO Liberec září 2020, 3. r. 

Poznáváme náš kraj - Trosky 18. 9. 2020, 3. ročník 

Na domácí farmě - Čejkovice 24. 9. 2020, třída 3. B 

Beseda k volbě povolání (ÚP) září 2020, 9. r. 

Srdíčkové dny září, říjen 2020 

Program v muzeu – Konírna čarokrajná 9. 10. 2020, 3. ročník 

Projektový den 2. tříd Zvykoslovný rok říjen 2020, 2. ročník 

Dopravní výchova  říjen 2020, 4. ročník 

Semiramis říjen, listopad, prosinec 2020, 4., 6., 8., 9. ročník 

Beseda – Ptáci – potomci dinosaurů říjen 2020, 2. -5. ročník 

Školní kolo dějepisné olympiády listopad 2020, 17 žáků z 8., 9. ročníku 

Tajemná zákoutí města Jičína prosinec 2020, 1. ročník 

Adventní výstava v muzeu prosinec 2020, 1. ročník 

Vánoční zvyky a tradice – projektový den prosinec 2020, 2. ročník 

Vánoční besídky Prosinec 2020, 1. stupeň 

Školní kolo olympiády v českém jazyce (online) leden 2021, 8. a 9. ročník 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce (online) leden 2021 

Okresní kolo dějepisné olympiády leden 2021, 3 žáci, postup žákyně do krajského kola 

Oblastní kolo olympiády v českém jazyce leden 2021, žáci z 9. ročníku 

Školní kolo zeměpisné olympiády leden 2021, 7., 8. a 9. ročník 

Okresní kolo zeměpisné olympiády únor 2021 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce březen 2021 

Semiramis (online) březen 2021  4.- 8. ročník 

Krajské kolo zeměpisné olympiády březen 2021 

Matematická soutěž Klokan březen 2021 

Okresní kolo chemické olympiády březen 2021 

Okresní kolo matematické olympiády březen 2021, 2 žáci z 6. a 7. ročníku 

Semiramis duben, květen, červen 2021, 5. – 9. ročník 

Krajské kolo olympiády dějepisné olympiády duben, 1 žákyně 9. ročníku  

Krajské kolo olympiády z českého jazyka duben 2021, žákyně 9. ročníku 

Krajské kolo chemické olympiády duben 2021, 3 žáci 9. ročníku 

Krajské kolo olympiády v anglickém jazyce Duben 2021, 

Beseda v knihovně- „Kamil neumí létat“ květen 2021, 1. ročník 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

18 

 

Sportovně turistický pobyt květen, červen 2021, 3. a 5. ročník 

Besedy s Policií ČR květen, červen 2021, 6. ročník 

Celostátní kolo olympiády z českého jazyka červen 2021, žákyně 9. ročníku  

Beseda o broucích a motýlech červen 2021, 1. ročník 

Pasování na čtenáře červen 2021, 1. ročník 

Dopravní kurz červen 2021, 4. ročník 

Exkurze - letiště Červen 2021, 3. ročník 

Filmová představení v kině červen 2021, 2., 3., 4., 5., 6. ročník 

Školní výlety červen 2021 

Beseda o volbě povolání (ÚP) červen 2021, 8. ročník 

Projektový den – Jičín po roce 1948 červen 2021, 9. ročník 

Povídání o dospívání dívek a chlapců červen 2021, 6. ročník 

Projektový den – Cesta do pravěku červen 2021, 4. ročník 

Návštěva knihovny červen 2021, 1. ročník 

Pasování na čtenáře červen 2021, 1. ročník 

Rozloučení před prázdninami červen 2021, 1. třída 

Výtvarná přehlídka „Naši dnešní hrdinové“ v průběhu školního roku (výtvarné práce do 
celostátní přehlídky) 

Výtvarná soutěž pro děti se zrakovým postižením 
„Radost tvořit“ 

účast žákyně 4. ročníku a žákyně 7. ročníku 

Sběr starého papíru průběžně, 1. stupeň 

  

Sportovní akce  

  

Maraton starosty města Jičína záři 2020, žáci z různých ročníků, 1. místo 

Sportovně turistický pobyt květen, červen 2021, 3. a 5. ročník 

Vodácký kurz červen 2021, 9. ročník 

Cyklistický kurz červen 2021, 8. ročník 

Turistické výlety v okolí města Jičína Průběžně (podle možností a epidemiologické 
situace) 

 

 Nedílnou součástí školy je i školní družina, která v rámci zájmového vzdělávání nabízí účastníkům 

řadu nejrozmanitějších aktivit, čímž významně doplňuje činnost školy. Akce, které jsou pro účastníky 

zájmového vzdělávání organizovány, vycházejí z ročního plánu školní družiny. Jejich pořádání bylo 

v tomto roce ovlivněno pandemií COVID 19. 

 Zájmové kroužky pro žáky školy – ve školním roce 2020/2021 nemohly z důvodu hygienických nařízení 

spojených s pandemií COVID 19 probíhat, výjimka viz bod níže 

 Zájmové kroužky ON- LINE pro žáky školy – ve školním roce 2020/2021 – Česky jazyk, 1. a 2. pololetí 

a matematika 2. pololetí  

 

 

1. stupeň  

Zájmový kroužek ročník 

Miniházená 1.,2., 3. a 4.,5. r. 

Sportovní a pohybové hry 2.-3. r. 

Merkur 4., 5. r. 

Tvoření 4.-5. r. 

Matematika Hejného metodou 1.-5. 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

19 

 

2. stupeň 

Zájmový kroužek ročník 

Český jazyk  7. ročník 

Český jazyk  8. ročník 

Český jazyk  9. ročník 

Matematika 9.A 

Matematika 9.C 

 

 

školní družina 

Zájmový kroužek - nabídka*  

Keramický kroužek  

Kroužek estetiky a malování „Výtvarka“  

Kroužek rukodělných činností a aranžování – 
„Šikulové“ 

 

Kroužek „Vaření“  

*Žádný kroužek školní družiny se neuskutečnil z důvodu pandemie COVID-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

20 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2020/2021 kontrola České školní inspekce neproběhla.  

Škola byla oslovena Českou školní inspekcí v rámci sběru informací o dopadech distančního 

vzdělávání v době pandemie COVID 19. Proběhlo tematického šetření České školní inspekce 

zaměřené na návrat žáků k prezenčnímu vzdělávání.  

Zjištění z tohoto šetření byly velmi důležitá pro přípravu příštího školního roku a pro rozvahu nad 
intervencemi, které by měly být ze strany státu realizovány.   
 
V rámci tohoto tematického šetření bylo realizováno také dotazování rodičů, jejichž zpětná vazba byla 
pro vyhodnocení distančního vzdělávání i situace po návratu žáků ke vzdělávání prezenčnímu velmi 
důležitá. Rodiče žáků naší školy byli požádáni o vyplnění elektronického dotazníku prostřednictvím 
informačního systému Bakaláři. Vyplnění dotazníku ze strany rodičů bylo samozřejmě dobrovolné a 
také anonymní.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

21 

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

PŘÍJMY CELKEM 45,451.787,70 Kč 104.081,20 Kč 

Z toho: 

Transfery a dotace 

Poplatek za školní družinu 

Výnosy od žáků (exkurze, výlety, pracovní 
sešity 

Výnosy – poplatky za zájmové kroužky 

Výnosy z pronájmu učeben a tělocvičen 

Čerpání fondů 

Ostatní výnosy z činnosti 

Úroky na bankovních účtech 

Kontrolní součet 
 

Hlavní činnost 

44,293.454,92 Kč 

101.850,00 Kč 

 

484.489,00 Kč 

 

 

535.692,00 Kč  

25.393,45 Kč 

10.908,33 Kč 

45,451.787,70 Kč 
 

Doplňková činnost 

 

 

 

 

69.191,20 Kč 

24.000,00 Kč 

 

10.890,00 Kč 

 

104.081,20 Kč 
 

   

NÁKLADY CELKEM 45,428.770,50 Kč 103.452,00 Kč 

Z toho:   

Spotřeba materiálu 

Spotřeba energií 

Opravy a údržba 

Cestovné 

Náklady na reprezentaci 

Ostatní služby 

Mzdové náklady 

Zákonné pojištění 

Jiné sociální pojištění 

Zákonné sociální náklady 

Jiné sociální náklady 

Daň silniční  

Dary a jiná bezúplatná plnění 

Odpisy dlouhodobého majetku 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

Ostatní náklady z činnosti 

Ostatní finanční náklady 

Kontrolní součet 
 

1,386.469,41 Kč 

1,664.053,02 Kč 

1,351.057,39 Kč 
3.523,00 Kč 
4.198,90 Kč 

711.340,36 Kč 
28,363.844,00 Kč 

9,475.761,50 Kč 

115.338,57 Kč 

562.896,88 Kč 

207.689,20 Kč 

 

 

7.164,00 Kč 

1,470.256,11 Kč 

3.793,14 Kč 
101.385,00 Kč 

45,428.770,50 Kč 

 
 

711,00 Kč 

3.100,00 Kč 

 

 

 

10.246,00 Kč 

81.750,00 Kč 

7.571,50 Kč 

73,50 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

103.452,00 Kč 

 
 

   

ZISK (+)/ ZTRÁTA (-) ZA ROK 2020 23.017,20 Kč 629,20 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

22 

 

 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2020/2021 byla škola zapojena do operačního programu potravinové a materiální 

pomoci (OP PMP) z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám - Strava - školní obědy. Do programu 

bylo zapojeno 6 žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

23 

 

 

 

12. Údaje do zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Ve školním roce 2020/2021 do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání vstoupili níže 

uvedení zaměstnanci, a to za účelem doplnění či rozšíření své kvalifikace. 

Jméno zaměstnance Název akce – vzdělávacího programu 

Bc. Karel Nedvěd Česká zemědělská univerzita v Praze 

Bc. Matěj Kryl Pedagogická fakulta Technické univerzity v Liberci 

Vendula Janatová Zachařová Pedagogická fakulta Západočeské univerzity v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

24 

 

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

V roce 2020 byla škole z dotačního fondu Královéhradeckého kraje poskytnuta finanční částka ve výši 

86 000 Kč určená k rozšíření a podpoře polytechnické výchovy a digitalizace vzdělávání ve škole. 

Z projektu MODERNĚ V NAŠÍ ŠKOLE byly nakoupeny OZOBOTI a program CORINTH.  

Škola je zapojena do programu Ovoce do škol a Mléko do škol - Projekt Evropské unie, jehož cílem je 

přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí 

a snížení deficitu vápníku dětí, výchova budoucích spotřebitelů a zajištění odbytu mléka 

pro zemědělce. 

Mimořádná okamžitá pomoc pro žáky ohrožené extrémní chudobou, v hmotné nouzi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

25 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Míra a intenzita spolupráce s obvyklými partnery školy byly v letošním školním roce poznamenány 

průběhem pandemie COVID 19 a s ní spojeným distančním vzděláváním. 

 Spolupráce s odborovou organizací 

Dohody, řády a předpisy (včetně kolektivní smlouvy), zásady pro hospodaření s FKSP byly plněny. 

Opakovaně probíhala jednání s vedením školy a zaměstnanci školy v oblasti pracovně právních vztahů. 

Informovanost ze strany vedení školy o zamýšlených změnách byla včasná. 

 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

Se zákonnými zástupci žáků je komunikováno přes program Bakaláři, e-mailem, telefonicky. Online 

komunikace se zákonnými zástupci žáků byla vzhledem k pandemii velice intenzivní. Důležitým 

zdrojem informací o chodu školy a organizaci výuky byly vedle programu Bakaláři také webové stránky 

školy. Na webových stránkách školy jsou zveřejněny konzultační hodiny jednotlivých pedagogů, které 

mohou zákonní zástupci žáků využívat. Mohou si však schůzku ve škole domluvit i v jiném termínu. 

Se zákonnými zástupci žáků se setkáváme i při pravidelných třídních schůzkách. Školní řád i vnitřní řád 

školní družiny umožňují zákonným zástupcům při dodržení stanovených podmínek účast ve výuce. 

Zákonní zástupci žáků jsou zváni na akce školy, ať již jako diváci či aktivní účastníci (např. vánoční 

a velikonoční tvořivé dílničky ve školní družině). Ve školním roce 2020/2021 byly tyto aktivity 

v důsledku pandemie COVID 19 minimalizovány. V březnu roku 2021 proběhla beseda pro pedagogy 

i rodiče s Mgr. Plačkem na téma „Psychohygiena a timemanagement v době pandemie“. Otevřenou 

komunikaci se zákonnými zástupci považuje škola za nezastupitelnou a vnímá ji jako jeden z klíčových 

faktorů při vzdělávání žáků.  

 Spolupráce s městskou knihovnou Václava Čtvrtka 

Vzhledem k tomu, že škola v současné době nedisponuje vlastní knihovnou, je ta městská pro školu 

důležitým partnerem. Provází žáky naší školy v podstatě po celý čas školní docházky, od „pasování na 

čtenáře“ v první třídě, až po účast na besedách a dalších pozoruhodných akcích. 

Spolupráce s Regionálním muzeem a galerií v Jičíně 

Tradiční je již také spolupráce s jičínským muzeem. Městské muzeum je známé svými interaktivními 

prohlídkami, které jsou pojaty velmi zajímavě a neotřele. Žáci se zde účastní, především v rámci hodin 

dějepisu, nejrůznějších aktivit. Navzdory opatřením spjatých s pandemií COVID 19 se spolupráce 

s muzeem letos podařila ještě rozvinout. Díky zapojení školy do Šablon III proběhly v muzeu projektové 

dny – „Zvykoslovný rok“ (pro žáky 2. ročníku), „Cesta do pravěku“ (pro žáky 4. ročníku), „Jičín po roce 

1948“ (pro žáky 9. ročníku). 

 Spolupráce s místní akční skupinou (MAS) 

I ve školním roce pokračovaly aktivity naplánované v rámci aktivity „OTEVŘENO“ projektu MAP ORP 
Jičín.  Vzhledem k situaci, která nastala s uzavřením škol, nemohl být realizován projekt k 350. výročí 
úmrtí Jana Amose Komenského. Náhradní aktivitou bylo pořízení video návodu na téma pletení košíčku 
z papíru. 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

26 

 

 

 

 Spolupráce s hasiči, policií, úřadem práce 

Exkurze, besedy s příslušníky Hasičského záchranného sboru, Policie České republiky jsou mezi žáky 

velmi oblíbeny. S policií – městskou i státní – spolupracujeme především na poli prevence, popř. 

při řešení závažných kázeňských přestupků. Vzhledem k poloze školy je pro nás důležitá podpora 

městské policie při ranním provozu před budovou školy. Žáci 9. ročníku pravidelně absolvují programy 

připravené úřadem práce, jejichž cílem je napomoci při orientaci na trhu práce a výběru budoucího 

povolání. Úřad práce byl opakovaně v letošním školním roce rovněž nápomocen při řešení stavu 

hmotné nouze některých zákonných zástupců našich žáků. 

 Spolupráce s dalšími školskými zařízeními – pedagogicko-psychologickou poradnou, speciálně 

pedagogickým centrem, centrem SASANKA, 

 Spolupráce s orgánem sociálně právní ochrany dětí (OSPOD) je vzhledem k rozmanité skladbě našich 

žáků (žáci s odlišným mateřským jazykem, žáci odlišného sociokulturního prostředí apod.) velmi častá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

27 

 

 

15. Poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

• Počet podaných žádostí o informace: 1  

• Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

• Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0  

• Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 

subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to 

včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0  

• Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti jejich poskytnutí: 0  

• Počet stížností podaných podle §16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0 

 


